
Tabela 1. fbrendshem

Tipi i 

Qeverisj.

Minist. 

Linjës
 Institucioni Emri Institucionit Kapitull Programi

Llogaria 

Ekonomik

e

Kodi I 

Qarkut 

(Dega 

Thesarit)

Kodi 

Projektit
Emri i Projektit

Detajimi 

Buxheti 2015                        

ne leke 

001 12 1012001 Aparati MK 01 01110 2310000 3535 M120245 Blerje Pajisje 17,000,000  

001 12 1012001 Aparati  MK 01 01110 2310000 3535 M120592 Rikostruksion 18,000,000

001 12 1012013 QRVA 01 08230 2310000 3535 M120681 Rikonstruksion 1,500,000

001 12 1012013 QRVA 01 08230 2310000 3535 M120245 Blerje Pajisje 500,000

001 12 1012090 Teatri I Komedise 01 08230 2310000 3535 M120619 Rikonstruksion 4,000,000

001 12 1012021 GKA 01 08230 2310000 3535 M120592 Rikonstruksion 3,750,000

001 12 1012021 GKA 01 08230 2310000 3535 M120574 Blerje Pajisje 1,963,000

001 12 1012001 Aparati I MK 01 08230 2310000 3535 M120654

Bazamenti I monumentit kongresi 

lushnjes
2,059,000

001 12 1012001 Aparati I MK 01 08230 2310000 3535 M120570 FZHR 73,287,000

001 12 1012001 Aparati I MK 04 08220 2310000 3535 M120695

TVSH - Rehabilitimi i Manastirit te 

shen merise per perdorim muzeal dhe 

rrethinat e sitit arkeologjik te 

Apolonise

10,000,000

001 12 1012001 Aparati I MK 03 08220 2310000 3535 M120696

Bashkfinancim   -  Rehabilitimi i 

Manastirit te shen merise per 

perdorim muzeal dhe rrethinat e sitit 

arkeologjik te Apolonise

11,200,000

001 12 1012003 DRKK Durres 01 08220 2310000 0707 M120697
Muzeu Arkeologjik - instalime 

mekanike dhe paisje 
56,600,000

001 12 1012003 DRKK Durres 01 08220 2310000 0707 M120698 Muzeu Gjethi-Rikonstruksion 13,500,000

001 12 1012005 DRKK Korçe 01 08220 2310000 1515 M120682 Restaurim - Kisha Ristozit  Mborje 4,700,000

001 12 1012070 DRKK Vlore 01 08220 2310000 3737 M120683
Restaurim - Kisha e Shen Spiridhonit 

Vuno
4,000,000

Tabela 1. Financim i Huaj

Tipi i 

Qeverisj.

Minist. 

Linjës
 Institucioni Emri Institucionit Kapitull Programi

Llogaria 

Ekonomik

e

Kodi I 

Qarkut 

(Dega 

Thesarit)

Kodi 

Projektit
Emri i Projektit

Emri i 

donatorit

Detajimi 

Buxheti 2015                        

ne leke 

001 12 1012064 Parku Kombetar Apolloni 02 08220 2310000 0909 GM12008
Kisha e Shën Marisë, Manastiri i 

Apollonisëi. 
BE 88,000,000  

001 12 1012001 Aparati MK 02 08230 2300000 3535 GM12011 Studim Projektim Qev Greke 10,000,000  

 

Detajimi i Buxhetit te Vitit 2015 per  institucionet e varesise se MK

PLANIFIKIM-ADMINISTRIM-MENAXHIM

ARTI DHE KULTURA

TRASHEGIMIA KULTURORE DHE MUZETE



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                





                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                





                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                





                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                


